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ATA  N.º 6  

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE 

RECRUTAMENTO NA CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR EM REGIME DE 

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO | 

P048-24-14824 

 

Aos catorze dias do mês de novembro de 2025, pelas 11 horas, reuniram os elementos do júri do 

procedimento concursal supra identificado, respetivamente, Luís Carlos Bento Rodrigues, Administrador 

da Universidade de Coimbra, na qualidade de Presidente, Maria Helena da Silva Matos, Diretora do Serviço 

de Gestão de Recursos Humanos da Universidade de Coimbra e Mercedes Oliveira Gonçalves, Assessora 

do Gabinete do Reitor, NAER - Núcleo de Apoio à Equipa Reitoral, na qualidade de vogais.  

 

A reunião teve como objetivo proceder à avaliação dos resultados dos métodos de seleção Prova de 

Conhecimentos e Avaliação Curricular, realizadas, conforme o estatuído nas alíneas a) e c) e n.º 1 do 

artigo 17.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, na sua redação atual. 

 

I. Os resultados da aplicação do primeiro método de seleção são os que constam do Anexo I (prova de 

conhecimentos) e Anexo II (avaliação curricular) e que são parte integrante da presente ata. 

São excluídos/as do procedimento os/as candidatos/as que: 

- Tenham obtido uma valoração inferior a 9,5 valores num dos métodos ou fases, não lhe sendo 

aplicado o método ou fase seguintes; 

- Regularmente notificados/as, não compareceram à aplicação de método de seleção; 

- Não integrem a tranche de candidatos/as estabelecida no ponto 22 do Aviso de Abertura, nos 

termos do artigo 19.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, na sua redação atual. 

 

II. Finda a aplicação do primeiro método de seleção, o júri deliberou, conforme previsto no artigo 22.º da 

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, na sua redação atual, publicar as listas com os resultados obtidos 

na plataforma eletrónica apply.uc.pt. 

 

III. Por fim deliberou o júri que os/as candidatos/as aprovados/as nos primeiros métodos de seleção, aos 

quais, por força da legislação em vigor, deva(m) ser aplicado o(s) seguinte(s) método(s) de seleção 

obrigatório(s) constante(s) do Anexo III, sejam oportunamente convocados/as pela via prevista no artigo 

6.º da Portaria supramencionada, passando o texto do email e respetivos recibos de entrega a integrar o 

presente processo.  

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que vai ser 

assinada por todos os membros do Júri. 
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O Presidente, 

 

 

 

______________________________________ 

Luís Carlos Bento Rodrigues, 

Administrador da Universidade de Coimbra 

 

Vogais, 

 

 

 

 

______________________________________ 

Maria Helena da Silva Matos, 

Diretora do Serviço de Gestão de Recursos Humanos 

da Universidade de Coimbra 

 

 

 

 

______________________________________ 

Mercedes Oliveira Gonçalves, 

Assessora do Gabinete do Reitor, 

NAER- Núcleo de Apoio à Equipa Reitoral 
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ANEXO I – RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS 
 
 
 

N.º Nome Classificação 

4 Adriana Flávia Santos Roque Faltou 

6 Afonso Miguel Sanches Viseu Faltou 

7 Aida Maria dos Santos e Sousa 7,25 

8 Ailton Emery Boa Morte Baía Dê Faltou 

9 Alexandra Lopes Fernandes Desistiu 

10 Alexandre Daniel Matos Beja Pires de Oliveira Faltou 

11 Alexandre José Castro de Azevedo Faltou 

13 Alexandrina Pereira da Silva Faltou 

14 Alfredo Ricardo Batista Soares Faltou 

16 Ana Beatriz Serra Carvalho Faltou 

17 Ana Beatriz Taborda Machado 4,63 

19 Ana Carolina Cardoso Velo Faltou 

20 Ana Carolina Vilas Batista Faltou 

22 Ana Catarina Silva Ramos Bandeira Faltou 

25 Ana Cláudia da Silva Carvalho 2,63 

26 Ana Cláudia dos Santos Castanheira 6,75 

27 Ana Cristina dos Reis Simões Faltou 

28 Ana Cristina Marques da Fonseca Flórido Faltou 

29 Ana Cristina Simões Sequeira Faltou 

30 Ana de Lurdes Lucas Ferreira Faltou 

31 Ana Filipa Africano Fernandes Franco Faltou 

32 Ana Filipa dos Santos Estrela 4,75 

36 Ana Filipa Torres de Carvalho Faltou 

37 Ana Isabel Garrido Moura Faltou 

40 Ana Lara Henriques de Oliveira Faltou 

41 Ana Laura Gonçalves Almeida Faltou 

42 Ana Lígia Sequeira Primo 0 

43 Ana Lúcia da Cruz Claro Faltou 

44 Ana Luísa da Silva Gonçalves 8,25 

46 Ana Margarida Gonçalves Domingos Faltou 

47 Ana Maria Batista Faltou 

48 Ana Maria de Jesus Esteves Lino Faltou 

51 Ana Maria Henriques Fonseca Faltou 

52 Ana Maria Santos Coelho 5,50 

53 Ana Marisa Gomes Rego 7,38 



 

Página 4 de 26 
P061 | IT166 | Im1639_03 

N.º Nome Classificação 

54 Ana Meireles Faltou 

56 Ana Raquel Freire de Azevedo Faltou 

57 Ana Rita Barreira Antunes Faltou 

59 Ana Rita Lona Abreu Faltou 

60 Ana Rita Lourenço Simas Faltou 

62 Ana Rita Saraiva da Rocha Faltou 

64 Ana Rita Simões Lopes 0 

65 Ana Sofia de Castro Valdeira Faltou 

67 Ana Teresa Tiago Vilela Faltou 

70 André Dias Goes 6,50 

72 Andreia Alves Neves Faltou 

73 Andreia da Silva Sampaio Faltou 

75 Andreia Filipa Simão Ferreira 3,63 

76 Andreia Filipa Simões Lucas 6 

77 Andreia Florentina Caetano Pais 1,75 

80 Andreia Patricia Gonçalves Vilas Faltou 

81 Andreia Sofia Neves Murta 8,38 

82 Ângela Margarida Santos Nascimento 2,13 

83 Angela Maria Martins Loureiro Faltou 

85 Angélica Fabiana Godinho Araújo Faltou 

86 Anselmo Fernando Medeiros Câmara Faltou 

87 Antero José da Silva Santiago Faltou 

89 Ariana Pimenta Rodrigues Faltou 

90 Arlete de Almeida Santos Faltou 

91 Bárbara Dória Gonçalves Faltou 

92 Bárbara Morim dos Santos Monteiro 12 

93 Bárbara Sofia de Almeida Simões Faltou 

94 Beatriz Esteves da Costa Félix Faltou 

95 Beatriz Fidalgo Oliveira Faltou 

97 Beatriz Sousa Simões 5,50 

98 Bruna Cristiana Colaço Simões Faltou 

99 Bruno Alexandre Gomes da Silva Faltou 

100 Bruno Alexandre Patricio Carvalho Faltou 

101 Bruno Miguel Nunes Ferrão Faltou 

102 Camila Duarte Faltou 

104 Carla Maria de Jesus Gomes Faltou 

105 Carla Maria Simões da Rocha Faltou 
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N.º Nome Classificação 

106 Carla Maria Teixeira da Silva Faltou 

107 Carla Silva Guedes dos Santos Faltou 

108 Carla Sofia de Ramos Carvalho Faltou 

109 Carla Sofia dos Santos Matos Faltou 

110 Carla Sofia Martins Feitor Faltou 

111 Carlos Daniel Caetano Dias Faltou 

113 Carlos Manuel Barreto de Araújo Faltou 

115 Carlos Nuno Pires de Carvalho Coimbra Faltou 

116 Carmen de Jesus Colaço Guerreiro Faltou 

117 Carolina Alexandra Abrantes Dias Faltou 

118 Carolina dos Santos Abrantes Oliveira Rodrigues 8 

119 Carolina Filipa Gonçalves Mendes Faltou 

120 Carolina Gertrudes Rodrigues Moutinho Faltou 

121 Carolina Gonçalves Correia Faltou 

122 Carolina Manuel da Mata Raimundo Coxixo Faltou 

123 Carolina Rodrigues Marques Azenha 10,75 

124 Carolina Silva Santos 8,13 

126 Catarina Alexandra Pires Rosa Faltou 

127 Catarina da Costa Lameira Faltou 

128 Catarina de Oliveira Conde Faltou 

129 Catarina Fernandes Ribeiro Faltou 

131 Catarina Isabel Baptista Pereira Macedo Faltou 

132 Catarina Isabel Curralo de Paiva Faltou 

133 Catarina Maduro dos Santos 3,13 

134 Catarina Serra Sampaio 2,50 

135 Catarina Sofia da Silva Monteiro Faltou 

137 Catarina Sofia Dias Lopes 5 

140 Cátia Vanessa Pinto Cação Faltou 

142 Clara Maria Gouveia de Matos Mendes Faltou 

143 Cláudia Alexandra da costa Gonçalves Faltou 

144 Claudia Cristina Barbosa Anjos Silva 0 

145 Cláudia José Cordeiro da Luz Pedro 4,25 

146 Cláudia Margarida da Silva Oliveira 2,13 

147 Cláudia Margarida Lopes de Oliveira Faltou 

150 Cláudia Regina Simões Marques Faltou 

151 Cláudia Sofia Cabral Matos Faltou 

152 Cláudia Sofia Mateus Faustino 6,88 
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N.º Nome Classificação 

153 Constança Campos Ferreira Faltou 

154 Cristiana Francisca Antunes Pereira 6,38 

155 Cristiana Loureiro Pires Faltou 

156 Daiane Andrade Cândido Faltou 

157 Dalila Lima Monteiro Faltou 

160 Daniel Ferreira Ribeiro 6,50 

161 Daniel Mendes Faltou 

163 Daniela Correia Cordeiro Faltou 

164 Daniela Cristina Mendes Basílio Faltou 

167 Daniela Filipa Gonçalves dos Santos 10 

168 Daniela Filipa Lopes Salomão 9,63 

169 Daniela Filipa Pereira Marques Faltou 

170 Daniela Filipa Pinto da Costa Faltou 

171 Daniela Inês Menezes da Silva Faltou 

172 Daniela Patrícia de Sousa Dias Faltou 

173 Daniela Solange de Almeida Macedo 3,13 

174 Davide de Abreu Figueiredo Faltou 

177 Diana Filipa Simões Forte Faltou 

178 Diana Maria Duarte Gonçalves Faltou 

181 Diana Rita Marques Santos Faltou 

182 Diana Sofia Mendes Costa 9 

183 Diana Ventura Parrado Faltou 

184 Dídia Marisa Marques da Silva Simões Faltou 

185 Dina Margarida Duarte Pereira Marques Castelão Faltou 

187 Diogo Cardetas Banha 3,88 

188 Diogo Manuel Coelho Carvalho de Almeida Faltou 

189 Diogo Rainho 7 

190 Dora Maria Marques Serra Faltou 

192 Eduarda de Fátima Cardoso Fonseca Faltou 

194 Élia Soraia Pereira Alves Faltou 

195 Eliana Sofia Santos Tinoco 9 

196 Elisabete Maria de Seixas Ferreira Faltou 

200 Eugénia Maria Nunes Margalho 4 

201 Eurico José Oliveira Gonçalves Faltou 

202 Eva Alexandra Silva Manso Faltou 

203 Fabiana Nobre Pinto Martins Faltou 

205 Fábio Fernando da Silva Resende 4,75 
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N.º Nome Classificação 

206 Fátima Aparecida Salvador Soares Faltou 

207 Fernanda Baeta Marques Faltou 

208 Fernanda Conceição Pohlmann Faltou 

210 Fernando Manuel Gonçalves Loureiro Faltou 

212 Filipa de Sousa Trêpa Alves Neto Faltou 

215 Filipa Susana Gaspar de Sousa 5,50 

216 Filipe Alexandre Gonçalves dos Santos Faltou 

221 Gabriela Macedo Dantas dos Santos Faltou 

222 Gemima Luvetama 1,63 

225 Graça Maria Velindro Marques Faltou 

226 Guida Marise Lucas Martins Faltou 

228 Hector Afonso Costa Faltou 

230 Hélder Manuel Antunes Ferreira Faltou 

231 Helena Catarina Fernandes Pais Faltou 

232 Helena Filipa Bigares Grangeia 7 

233 Helena Isabel Correia Alves Faltou 

236 Helena Sofia Faltou 

237 Hugo Luís da Silva Paiva de Carvalho 6 

238 Hugo Sarmento de Lima 2,50 

240 Inês Alexandra Marques Pereira 2,25 

241 Inês Beatriz Sousa Lucas Peixoto Faltou 

244 Inês de Melo e Silva Gomes 9,25 

246 Inês Filipa Simões Marques 6,63 

247 Inês Isabel Escolástico Alves Cardoso Faltou 

249 Inês Maria da Silva Soares Faltou 

251 Inês Mota Soares Faltou 

252 Inês Moura Gonçalves Faltou 

254 Inês Paulina Guerra André Belo Faltou 

256 Inês Sofia Oliveira Simões Faltou 

257 Íris Branco Gonçalves Faltou 

264 Joana Catarina Redondo Abrantes 6 

265 Joana Cláudia Figueiredo Marques Faltou 

266 Joana Dias Ferreira Faltou 

269 Joana Filipa Oliveira Lapo Faltou 

270 Joana Fontaínhas Gonçalves Faltou 

272 Joana Maria Martins Ribeiro Faltou 

274 Joana Raquel Couceiro Marques Faltou 
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N.º Nome Classificação 

276 João Carlos Lopes Protásio Faltou 

277 João Daniel de Sousa Grcês Cardoso Faltou 

278 João Daniel Silva Oliveira Faltou 

279 João Emanuel Diogo 5,50 

280 João Francisco Monteiro de Lencastre Campos 9,88 

281 João Manuel Mateus Farinha Faltou 

282 João Manuel Pinho Azevedo Neves Vitorino 6,13 

284 João Miguel Fernandes Coimbra Martins Faltou 

286 João Paulo Sousa Silva Faltou 

288 João Pedro dos Santos Pinto Faltou 

289 João Pedro Durães Rodrigues 10,38 

290 João Pedro Moreira de Almeida Faltou 

291 João Pedro Nunes Duarte Alves Faltou 

292 João Rodrigo Marques Pedroso de Lima 10,50 

295 José Manuel Oliveira Verdade e Silva Faltou 

297 José Miguel Cadete Melrinho 7,63 

299 José Pedro Taborda Albuquerque Faltou 

303 Julieta Vaz Faltou 

307 Khrystyna Verbitska 10,25 

308 Laura Figueira Faltou 

309 Laura Patrícia Hasse Mateiro 8,38 

310 Laura Pedro Simões 12,13 

311 Leonardo Alexandre Diogo de Oliveira Faltou 

312 Letícia Beatriz Kato de Oliveira Faltou 

314 Liliana Almeida Carvalho 3,63 

316 Liliana Isabel da Silva Correia Gouveia Faltou 

317 Liliana Patrícia Fernandes Pratas Matias Varela 7,25 

319 Lívia Cristine Dias Faltou 

320 Lucas Francisco da Silva Pereira Faltou 

321 Luciano Miguel Alves Moreira Soares Faltou 

323 Luís Fernando Gonçalves Carvalho Faltou 

324 Luís Filipe Freire Simões Faltou 

325 Luís Ricardo Mateus Pimentel Faltou 

328 Mafalda Inês David Coelho Faltou 

329 Mafalda Saraiva de Freitas Faltou 

330 Mafalda Sobral Martins Faltou 

333 Manuela Teresa dos Santos Dias Faltou 
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N.º Nome Classificação 

334 Mara Alexandra Dias Almeida 5,38 

335 Mara Alexandra Mendes Pereira 6,25 

336 Marco André Sousa Fernandes Manta Faltou 

338 Margarida Isabel Ferreira Duarte Faltou 

339 Margarida Isabel Maia da Costa Ferreira Lopes Faltou 

340 Margarida Sofia Batista Antunes Rosa 7,88 

342 Maria Beatriz Bernardo de Sousa 10,25 

343 Maria Beatriz de Matos Ala Pinto da França Faltou 

344 Maria Beatriz Lopes Marques de Sá Gonçalves Faltou 

345 Maria Catarina Cardoso Magalhães Faltou 

347 Maria de Fátima Sequeira Dias Moreira Faltou 

349 Maria Dulce Guerra Gonçalves Faltou 

350 Maria Eduarda do Nascimento Santos Faltou 

351 Maria Eduarda Fernandes Vieira Faltou 

352 Maria Filipa Santos Seiça Cardoso 2,75 

354 Maria Inês Pereira Gomes Faltou 

356 Maria Joana Morais Rodrigues Dias Faltou 

357 Maria Joana Sislva Sismeiro Faltou 

358 Maria João dos Prazeres Costa Faltou 

359 Maria João Galvão Dias Peixinho Faltou 

360 Maria João Silva Ferreira Faltou 

364 Maria Luísa Simões Luís Godinho Faltou 

365 Maria Margarida Gonzalez Gomes Feijão Faltou 

366 Maria Pereira Vizinho Faltou 

367 Maria Reis Martin Faltou 

369 Mariana Borges Pinto Pereira Faltou 

371 Mariana Filipa Saavedra Queiroz Faltou 

372 Mariana Gouveia Freitas 7,75 

373 Mariana Isabel Marques Canelas 6,25 

374 Mariana Martinho Faltou 

375 Mariana Pereirinha dos Santos Faltou 

376 Mariana Salvador Fonseca Moreira Faltou 

377 Mariana Sequeira Martins Faltou 

379 Marina Isabel Bento Correia Faltou 

380 Mario David da Costa Pereira Sequeira Faltou 

383 Marisa das Neves Henriques 8 

385 Marta Abrantes Jorge 5 
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N.º Nome Classificação 

386 Marta Cristina Baptista Pratas Faltou 

387 Marta Cristina Figueiredo Maia Santos Faltou 

391 Marta Sofia da Silva Lourenço Faltou 

394 Miguel Carvalho Peixoto Faltou 

396 Miguel José Godinho Canha Faltou 

397 Miguel Maria Tavares de Castro Côrte-Real 8,50 

399 Miguel Marques Pimenta 7,88 

401 Miguel Torcato Silva Lopes 8 

402 Miriam Sofia Correia Fragoso da Rocha 9,25 

403 Moisés da Fonseca Matos 2,13 

404 Mónica Alexandre Senica e Rosa Simões Alfaiate Faltou 

405 Mónica Catarina do Adro Lopes Faltou 

407 Mónica Sofia da Silva Mariano Faltou 

408 Monique Castro Marques Antunes Gomes Faltou 

410 Natalia Lorena Suciu 7,25 

411 Natércia da Conceição Tomé Martins Faltou 

412 Neide Catarina Nogueira Gonçalves Faltou 

413 Neide Isabel Matos dos Reis 0 

414 Nélia Isabel Roque Barreira Faltou 

415 Nelson Santos Carvalho Neves Faltou 

416 Nídia Isabel de Sousa Coutinho 4,13 

418 Nilza Cristina Freire Gomes 0,50 

419 Nuno Filipe Pereira da Silva 3,13 

423 Óscar Frederico Maciel Rodrigues dos Santos Faltou 

425 Patrícia Barroso dos Santos Faria 6,38 

426 Patrícia dos Santos Monteiro 3,88 

428 Paula Maria Cantarelo Silva Faltou 

429 Paula Rita Simões dos Prazeres 8,50 

430 Paula Teresa Abreu Casaleiro Faltou 

431 Paulo Alexandre Dias Cardoso Faltou 

432 Paulo Jorge da Conceição Morgado 5,50 

434 Pedro Afonso Alves Fonseca Faltou 

436 Pedro Filipe Fernandes Ferreira Faltou 

439 Pedro Luís Brito Lopes Faltou 

440 Pedro Miguel da Conceição Agostinho Faltou 

442 Pedro Miguel Monteiro da Silva Ferreira Faltou 

443 Pedro Sá Valentim Faltou 
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N.º Nome Classificação 

444 Rafael Afonso Ferreira Mântua Faltou 

445 Rafael Martins Machado 10,25 

447 Raffaelo Ribeiro Diniz Faltou 

448 Raquel Batista de Oliveira 3,88 

449 Raquel Lopes Ribeirinha Faltou 

450 Raquel Margarida David Guedes Faltou 

451 Raquel Maria Fernandes Serra Rodrigues Diogo 10,25 

452 Raquel Maria Lima Andrade Faltou 

454 Raquel Pinto Soares Faltou 

455 Ricardo Jorge Gorgulho Sendim Faltou 

456 Ricardo Manuel Neves Correia Faltou 

457 Ricardo Matias Pinto Velho Pereira 6,75 

461 Rodrigo dos Santos Capeloa Faltou 

462 Rodrigo Manuel Ferreira Pardal Faltou 

463 Rodrigo Marques Faltou 

467 Rute Micaela Figueiredo da Silva Faltou 

468 Rute Sofia de Noronha Braz Faltou 

469 Samuel Oliveira Faltou 

471 Sandra Cristina Marto Serrario Faltou 

473 Sandra Isabel Rodrigues Videira Faltou 

475 Sandra Maria Gomes Gaspar Faltou 

476 Sandra Maria Valente Nunes Azevedo Faltou 

477 Sandra Marisa Almeida de Carvalho 4,63 

478 Sandrina Leal Miranda Diogo 5 

481 Sara Cristina Santos Serra Faltou 

482 Sara Filipa Teixeira Freitas 5 

484 Sara Raquel Barroso Canilho 2,38 

485 Saudade Gomes Simões 6,88 

489 Simão Coelho Pinto Faltou 

490 Simão Ribeiro de Sá Mota 6,25 

491 Sofia Isabel Santos Gomes 10,38 

492 Sofia Leonor Pereira Simões Faltou 

493 Sofia Margarida Pinheiro Esteves 3,88 

494 Sofia Margarida Santos Faltou 

495 Sónia Alexandra Ferreira Correia 3,13 

496 Sónia Catarina Castro Baptista Cardoso Faltou 

497 Sónia Cordeiro dos Santos 8,75 
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N.º Nome Classificação 

500 Sónia Inês Cândido Fonseca 2,25 

501 Sónia Maria Silva Santos Faltou 

502 Sónia Patrícia Ferreira da Silva Faltou 

504 Stênio de Freitas Barretto 6,63 

505 Susana Cardoso Faltou 

507 Susana Maria Lopes de Almeida Faltou 

509 Susana Raquel Carvalho Graça Faltou 

511 Tânia Alexandra Catita Rodrigo Faltou 

512 Tânia Filipa Terezo Caetano Faltou 

515 Tatiana Sousa 4,25 

516 Teresa Beatriz Batista Mourão 4 

518 Tiago André César dos Santos Faltou 

519 Tiago André Pinto dos Santos Moutinho Faltou 

521 Tiago José da Costa Alcaide Faltou 

523 Tiago Miranda Desistiu 

524 Tiago Rodrigues Saraiva Faltou 

525 Valentina Costa Ferreira 2,88 

526 Vanessa Carapinha Costa 5,25 

527 Vanessa dos Santos Azevedo Faltou 

528 Vânia André Cunha Faltou 

529 Vânia Sofia Varanda Sousa 4,75 

530 Vasco Maria Alves Porto Dordio Faltou 

531 Vera Cristina Coimbra Cerqueira Faltou 

532 Vera Filipa Monteiro Antunes Faltou 

533 Vera Lúcia Martins Oliveira Faltou 

534 Vera Luísa Rodrigues Dias 5,50 

535 Verónica Marília Simões Costa Faltou 

536 Vítor Rafael Lemos Torres 5 

537 Wilson Santos do Carmo Faltou 

538 Zenaida Simões Diogo 9 

539 Zita Margarida Valente Ribeiro Faltou 
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ANEXO II – RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

 
 

N.º Nome do/a Candidato 

 
a) Habilitação 

académica 
 

b) Valorização 
curricular 

c) Formação 
profissional 

d) Experiência 
profissional 

e) Experiência 
profissional 

em IES 

f) Domínio 
de língua 
inglesa 

g) Atividades 
extracurricul

ares 

Resultado 
da AC* 

2 Adriana Afonso 16 20 12 20 20 12 10 16,8 

3 Adriana da Silva Martins 16 0 20 20 20 12 10 16,6 

5 Afonso Fernandes Vitor 16 0 12 20 12 12 10 13,4 

12 
Alexandre Miguel de Almeida 
Henriques 

12 0 20 20 20 12 10 16 

15 Alícia Pina Martins 12 0 20 12 12 12 15 12,5 

18 Ana Catarina Moura Duarte 12 16 20 20 20 12 10 16,8 

21 Ana Catarina Vale Pinto Silva 12 0 16 20 20 20 10 16,4 

23 Ana Cláudia Bartolomeu Simões 16 16 20 20 16 16 0 15,6 

24 Ana Filipa Evaristo Mendes Godinho 20 12 20 20 20 20 10 18,6 

33 Ana Filipa Ferreira Ladeirinha 16 0 20 20 20 16 10 17 

34 Ana Filipa Moreira Melo 16 12 20 20 16 16 0 15,4 

35 
Ana Isabel Antunes Borges Oliveira 
Cardoso 

12 12 20 20 16 10 10 15,2 

38 Ana Isabel Mendes Morais Gomes 20 0 20 16 10 12 10 13,4 

39 
Ana Júlia Batista Rodrigues Ferreira 
Marques 

12 0 0 20 0 12 0 7 

45 Ana Margarida dos Santos Pires 20 12 20 20 10 20 10 15,6 

49 
Ana Maria Esteves Curto da Costa 
Silva 

12 0 20 12 0 0 0 6,2 

50 Ana Maria Gonçalves Duarte 16 12 20 20 20 12 0 16,2 

58 Ana Rita Figueiredo 12 0 20 20 20 12 0 15 

61 Ana Rita Peixinho dos Santos 12 16 12 16 16 12 0 13 
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N.º Nome do/a Candidato 

 
a) Habilitação 

académica 
 

b) Valorização 
curricular 

c) Formação 
profissional 

d) Experiência 
profissional 

e) Experiência 
profissional 

em IES 

f) Domínio 
de língua 
inglesa 

g) Atividades 
extracurricul

ares 

Resultado 
da AC* 

63 Ana Rita Simões Lopes 16 0 20 16 10 20 10 13,6 

66 Ana Teresa Marques Rodrigues Torres 16 0 16 20 20 20 10 17 

68 Anabela Pires Duarte 16 20 16 20 12 12 0 13,8 

69 André Daniel Martins Silva Moreira 16 0 20 20 16 12 10 15,4 

71 André Veloso Pereira 12 16 20 12 12 16 0 12,2 

74 Andreia Filipa Salgado Rodrigues 16 12 16 20 12 16 0 13,8 

78 Andreia Marisa Gonçalves Vilas 12 0 20 20 20 16 15 16,9 

79 Andreia Martins Ribeiro 16 12 20 20 16 12 0 15 

84 Ângela Sofia Silva Pinto 16 12 20 20 10 12 10 14,2 

88 António Manuel Lourenço Guedes 12 0 20 20 10 12 0 12 

96 Beatriz Marques Almeida 16 0 20 16 16 20 10 15,4 

103 
Carla Irene Rodrigues dos Santos 
França Lopes 

16 20 20 20 20 20 0 17,4 

112 Carlos Eduardo Antunes Branco Moita 16 0 20 20 20 12 0 15,6 

114 Carlos Morais 16 0 0 20 12 10 0 11 

125 Catarina Alexandra Ferreira Gomes 16 0 20 20 20 10 10 16,4 

130 Catarina Filipa Martins Magalhães 16 0 20 16 16 20 0 14,4 

136 Catarina Sofia da Silva Morais 12 0 16 16 12 10 0 11,2 

138 Cátia Martins Pais 16 0 16 20 10 12 0 12,2 

139 Cátia Sofia Simões Madeira 12 0 20 20 10 16 10 13,4 

141 Cíntia Margarida Lopes de Sousa 12 0 20 12 12 16 0 11,4 

148 Cláudia Quialheiro 16 0 16 20 10 12 0 12,2 
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N.º Nome do/a Candidato 

 
a) Habilitação 

académica 
 

b) Valorização 
curricular 

c) Formação 
profissional 

d) Experiência 
profissional 

e) Experiência 
profissional 

em IES 

f) Domínio 
de língua 
inglesa 

g) Atividades 
extracurricul

ares 

Resultado 
da AC* 

149 Cláudia Raquel de Almeida Pires 12 16 20 12 12 20 10 13,6 

158 Daniel da Silva Glória 16 0 20 20 20 20 0 16,4 

162 Daniela Alexandra Bettencourt 12 16 20 16 16 16 0 14,2 

165 Daniela Fernandes Cordeiro 16 0 20 12 12 10 15 12,9 

166 Daniela Filipa Fernandes Veiga 16 0 12 16 20 16 0 14,4 

175 Débora Catarina Marcelino Martins 12 0 20 20 12 16 0 13 

176 Diana Filipa Pereira da Cruz Pessoa 12 0 20 20 16 16 10 15,2 

179 Diana Marisa Miranda Soares 12 12 16 20 20 20 0 16 

180 Diana Patrícia Pereira Ferreira 12 16 20 20 20 20 0 16,6 

186 Diogo André De Castro Machado 16 0 10 16 12 20 10 13,2 

191 Edgar António Guedes Ferreira 
Mendes 

16 0 20 20 20 20 10 17,4 

193 Eduardo Rodrigues dos Santos 
Albuquerque 

12 16 20 16 0 20 10 10,8 

197 Elsa Rute Godinho Pereira da Silva 
Lavos 

12 0 20 20 12 12 0 12,6 

198 
Emanuela Custódia Lopes Antunes 
Marques 

12 0 16 20 20 12 0 14,6 

199 Emília Maria Oliveira Anacleto 12 0 16 16 16 20 10 14,4 

204 Fábio Dias Ricardo 16 0 20 16 20 10 15 16,1 

209 Fernanda Maria Gomes Roque Branco 12 0 10 16 20 10 0 13 

211 Filipa Almeida Bento 16 0 20 16 12 12 0 12,4 

213 Filipa do Amaral Tavares Feliz da 
Fonseca Delgadinho 

16 0 16 20 12 12 0 12,8 

214 Filipa Mariana Carvalho Lima 12 16 16 12 12 20 15 13,7 

217 Filomena Maria Pereira Russo Moreira 12 0 20 20 12 12 0 12,6 
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N.º Nome do/a Candidato 

 
a) Habilitação 

académica 
 

b) Valorização 
curricular 

c) Formação 
profissional 

d) Experiência 
profissional 

e) Experiência 
profissional 

em IES 

f) Domínio 
de língua 
inglesa 

g) Atividades 
extracurricul

ares 

Resultado 
da AC* 

218 
Flávia Andreia Cid Gonçalves Correia 
Nunes 

16 0 20 20 12 20 0 14 

219 Francisca Duarte Gonçalves 12 0 20 12 12 12 0 11 

220 Frederico Luís da Silva Furet Monteiro 16 0 20 20 20 12 10 16,6 

223 Germana Costeira Torres 16 20 10 20 20 20 10 17,4 

224 Gonçalo Ribeiro Gama Oliveira 16 0 0 16 20 12 0 12,8 

227 Gustavo Santos Elpes 16 20 20 16 16 12 10 15,6 

229 Heidi Maria da Silva Lopes Gonçalves 16 12 12 20 16 20 0 15 

234 
Helena Isabel Duarte da Costa 
Craveiro 

12 0 16 12 0 10 0 6,8 

235 Helena Maria Martins Costa Pereira 16 12 16 20 20 12 10 16,8 

239 Humberto Filipe Pais Pinto Martins 12 0 0 20 20 16 0 13,4 

242 Inês Cardoso da Costa 16 0 20 20 16 16 10 15,8 

243 Inês Catarina Silva Gouveia Fonseca 12 0 10 20 12 12 0 11,6 

245 Inês Filipa Antunes Marques 16 0 20 16 16 20 0 14,4 

248 Ines Isabel Sousa Vieira 16 0 16 20 10 20 0 13 

250 Inês Martins dos Santos 16 0 20 16 16 10 10 14,4 

253 Inês Patrícia Caleiras Dias 16 0 20 16 12 20 0 13,2 

255 Inês Rafaela Fernandes de Almeida 16 0 16 20 20 12 0 15,2 

258 
Isa Maria da Silva de Oliveira 
Rodrigues 

16 16 10 20 20 20 0 16,2 

259 Isabel Sofia Lopes Antunes 16 16 16 20 20 20 0 16,8 

260 Isabella da Rocha 16 0 16 20 20 0 10 15 

261 Jennifer Santos Pereira Pontes 16 0 20 20 12 20 0 14 
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N.º Nome do/a Candidato 

 
a) Habilitação 

académica 
 

b) Valorização 
curricular 

c) Formação 
profissional 

d) Experiência 
profissional 

e) Experiência 
profissional 

em IES 

f) Domínio 
de língua 
inglesa 

g) Atividades 
extracurricul

ares 

Resultado 
da AC* 

262 
Joana Alexandra Mendes Sequeira 
Fernandes Neto 

16 20 20 20 20 20 10 18,4 

263 Joana Cascais Caçador Mendes 12 0 20 20 20 12 10 16 

267 Joana Filipa Canais Natário 12 0 12 16 16 10 0 12 

268 Joana Filipa Francisco Lopes Amado 16 20 20 20 20 0 10 16,4 

271 Joana Isabel Mena Dias Coelho 16 0 0 16 16 12 0 11,6 

273 Joana Maria Val-do-Rio Ruas Costa 16 0 20 20 20 20 0 16,4 

275 Joana Rita Brito Silva 12 16 20 16 20 12 10 16 

283 João Miguel Diniz Barata Monteiro 12 0 10 16 12 10 10 11,6 

285 João Miguel Viegas Gaspar 12 0 10 16 16 12 0 12 

287 João Pedro Dias Correia 12 16 20 20 20 12 0 15,8 

293 Joaquim Miguel Nunes dos Santos 16 0 16 20 20 12 10 16,2 

294 Jorge Daniel Carvalho Francisco 16 0 20 20 20 12 10 16,6 

296 José Miguel Almeida de Sá 16 0 20 20 20 20 0 16,4 

298 José Paulo Sousa Neto 12 12 0 20 16 16 0 12,8 

300 Juçara Brito Marcelino de Oliveira 16 0 16 12 12 10 0 11 

301 Juliana Margarida Reis Lucas 16 0 16 16 20 16 0 14,8 

302 Julien José Michel Pauseiro Alligier 12 16 10 20 20 20 0 15,6 

304 Jullia Mendes Pestana dos Santos 16 0 12 12 12 10 0 10,6 

305 Katia Aline Lopes Rodrigues Cardoso 16 0 20 20 20 12 15 17,1 

306 Kayleigh Mikaela Oliveira Rodrigues 12 0 20 16 16 20 10 14,8 

313 Lia da Costa Jordão Aparicio Lopes 16 0 12 20 20 12 10 15,8 
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N.º Nome do/a Candidato 

 
a) Habilitação 

académica 
 

b) Valorização 
curricular 

c) Formação 
profissional 

d) Experiência 
profissional 

e) Experiência 
profissional 

em IES 

f) Domínio 
de língua 
inglesa 

g) Atividades 
extracurricul

ares 

Resultado 
da AC* 

315 
Liliana Catarina Viegas de Almeida 
Esteves 

16 0 12 20 0 12 0 8,8 

318 Lisa Maria de Oliveira Martins 20 0 10 20 20 0 0 14 

322 
Luís Fernando Cunha Fernandes 
Andrade dos Santos 

12 0 20 20 16 12 10 14,8 

326 Luisa Daniela Abrunhosa Gomes 16 0 12 16 10 12 0 11 

327 Luiza Friedrich Garcia 16 0 20 20 20 12 0 15,6 

331 Mafalda Sofia Baptista Malva 12 0 16 16 20 10 0 13,6 

332 Magda Alves do Nascimento 12 0 16 16 16 12 0 12,6 

337 Marco Paulo Mendes Martins 12 0 12 20 12 10 0 11,6 

341 Maria Barata Bandeira 16 0 20 20 16 12 0 14,4 

346 Maria de Fátima Costa Marques 12 0 20 12 0 12 10 8,4 

353 
Maria Gertrudes Brito da Lança 
Gomes Cano 

16 12 16 20 20 16 0 16,2 

355 Maria Joana Dos Reis Araújo 16 0 20 20 16 10 10 15,2 

361 Maria José Sanches Viseu 12 16 20 16 10 12 10 13 

362 Maria Lucília da Costa Bicas 12 0 20 12 12 16 10 12,4 

363 Maria Luísa Rocha Caldeira Bonito 12 16 20 20 20 16 10 17,2 

368 Mariana Alvoeiro Simões 12 0 10 20 16 12 10 13,8 

370 Mariana Cortesão de Almeida 12 12 20 16 16 20 0 14,4 

378 Mariana Sofia Alexandre Centeio 16 12 16 16 12 12 0 12,6 

381 
Mário Miguel de Andrade Pereira de 
Brito 

16 0 20 20 20 20 10 17,4 

382 Marisa Catarina Ferreira de Barros 20 0 20 12 10 12 0 11,6 

388 Marta Filipa Pinheiro dos Reis Luro 16 20 20 20 20 16 0 17 
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N.º Nome do/a Candidato 

 
a) Habilitação 

académica 
 

b) Valorização 
curricular 

c) Formação 
profissional 

d) Experiência 
profissional 

e) Experiência 
profissional 

em IES 

f) Domínio 
de língua 
inglesa 

g) Atividades 
extracurricul

ares 

Resultado 
da AC* 

389 Marta Isabel Pinto Bastos de Carvalho 16 12 16 20 12 16 0 13,8 

390 Marta Maurício Coelho 16 12 20 20 16 16 10 16,4 

392 Marta Sofia Ribeiro Carvalho 12 0 20 12 12 20 10 12,8 

393 Mateus do Valle Murta 16 0 20 16 16 20 0 14,4 

395 Miguel Filipe Leite Ferreira 20 20 0 20 10 12 0 12,2 

398 Miguel Marques Ferreira Teteto 12 0 12 20 20 12 0 14,2 

400 Miguel Matos Pires 16 12 20 20 20 12 10 17,2 

406 
Mónica Isabel Sequeira Martins 
Pimentel da Silva Amaro 

16 0 20 20 16 20 0 15,2 

409 Nádia Sofia Lucas Marques 16 16 16 20 20 12 0 16 

417 Nilza Clara Ferreira Marques Manadas 12 0 16 20 20 12 0 14,6 

420 Nuno Guerra Marques 16 0 20 20 20 20 0 16,4 

421 Nuno Miguel Teixeira Sousa 16 0 20 20 16 12 10 15,4 

422 Oscar Cumps-Ruelle 12 0 20 20 20 20 0 15,8 

424 Patrícia João Santos de Almeida 12 12 12 20 20 12 0 14,8 

427 Patrícia Raquel Carvalho Madaleno 12 12 16 20 20 12 0 15,2 

433 Paulo Sérgio Marques Pereira 16 16 20 16 16 12 0 14,4 

435 Pedro Alexandre Contente Tiago 16 0 20 20 20 20 10 17,4 

437 Pedro José Barbosa da Silva 16 0 20 20 20 16 10 17 

438 Pedro José Pereira Santos 16 0 20 16 16 16 10 15 

441 
Pedro Miguel da Fonseca Almeida 
Rodrigues Matias 

12 0 10 16 20 12 0 13,2 

446 Rafael Nogueira Rodrigues 20 0 20 16 16 20 10 16 
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N.º Nome do/a Candidato 

 
a) Habilitação 

académica 
 

b) Valorização 
curricular 

c) Formação 
profissional 

d) Experiência 
profissional 

e) Experiência 
profissional 

em IES 

f) Domínio 
de língua 
inglesa 

g) Atividades 
extracurricul

ares 

Resultado 
da AC* 

453 Raquel Matias Ribeiro 12 16 20 16 10 16 10 13,4 

458 
Rita da Conceição dos Santos da 
Fonseca 

12 0 20 20 20 16 0 15,4 

459 Rita Lima Ramos Santos Júlio 12 12 16 20 12 10 0 12,6 

460 Rita Simões Cruz 16 0 16 12 12 20 0 12 

464 Rosa Alexandra do Vale Folhas 
Fernandes 

16 0 16 20 20 10 10 16 

465 Rui Manuel Oliveira da Silva 12 16 20 20 20 16 0 16,2 

466 Rui Miguel Mota Pinto 16 0 20 20 20 16 10 17 

470 Sandra Catarina Fortio dos Santos 12 0 0 20 20 12 0 13 

472 Sandra Cristina Santos Luís 12 0 20 20 12 12 0 12,6 

474 
Sandra Maria Albuquerque Dias 
Pimenta Bento de Oliveira 

12 0 0 20 12 12 0 10,6 

479 Sara Camejo Lages 16 0 20 16 10 20 0 12,6 

480 Sara Catarina Ferreira Cravo 16 0 20 20 0 16 10 11 

483 
Sara Margarida Rasteiro Rodrigues 
Marmé 

16 0 20 16 10 20 10 13,6 

486 Sérgio André de Andrade Freire 16 0 20 20 20 20 10 17,4 

487 Sérgio André Pina Martins 12 16 20 12 12 12 10 12,8 

488 Sérgio Dinis Marques e Silva 16 0 12 20 16 12 0 13,6 

498 Sónia Cristina Dias Ramos Branco 12 0 20 20 16 20 10 15,6 

499 Sónia Dinis Batista 12 0 20 20 12 12 0 12,6 

503 Soraia Cunha Da Silva 12 16 16 20 20 10 10 16,2 

506 Susana Isabel Marques Lemos 16 20 16 20 12 16 10 15,2 

508 Susana Raquel Antunes Ferreira 16 0 10 12 0 12 10 8 
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N.º Nome do/a Candidato 

 
a) Habilitação 

académica 
 

b) Valorização 
curricular 

c) Formação 
profissional 

d) Experiência 
profissional 

e) Experiência 
profissional 

em IES 

f) Domínio 
de língua 
inglesa 

g) Atividades 
extracurricul

ares 

Resultado 
da AC* 

510 Taís Bellaver 12 0 20 20 16 10 10 14,6 

513 
Tânia Marisa Moreira de Oliveira de 
Carvalho 

12 16 20 20 20 20 0 16,6 

514 Tatiana de Azevedo Paula 12 0 10 20 20 12 0 14 

517 
Teresa Maria Matias Cunha Fernandes 
Andrade dos Santos 

12 12 20 20 20 12 10 16,6 

520 Tiago Daniel Fontinha Bolhão 16 0 16 12 12 20 10 13 

522 Tiago José Oliveira Ramos 12 0 20 20 16 20 10 15,6 

540 Zornitsa Angelova Ilieva 16 16 12 20 12 20 10 15 

 

* O resultado da avaliação curricular será obtido através da média aritmética ponderada das classificações dos parâmetros a avaliar, expresso na seguinte fórmula: 

   AC = (a x 15%) + (b x 5%) + (c x 10%) + (d x 20%) + (e x 30%) + (f x 10%) + (g x 10%) 
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ANEXO III – MÉTODO DE SELEÇÃO SEGUINTE A APLICAR 

 

N.º Nome 
Método de 

seleção a aplicar 

1 Adriana Afonso EAC 

3 Adriana da Silva Martins EAC 

5 Afonso Fernandes Vitor EAC 

12 Alexandre Miguel de Almeida Henriques EAC 

15 Alícia Pina Martins EAC 

18 Ana Catarina Moura Duarte EAC 

21 Ana Catarina Vale Pinto Silva EAC 

23 Ana Cláudia Bartolomeu Simões EAC 

24 Ana Filipa Evaristo Mendes Godinho EAC 

33 Ana Filipa Ferreira Ladeirinha EAC 

34 Ana Filipa Moreira Melo EAC 

35 Ana Isabel Antunes Borges Oliveira Cardoso EAC 

38 Ana Isabel Mendes Morais Gomes EAC 

45 Ana Margarida dos Santos Pires EAC 

50 Ana Maria Gonçalves Duarte EAC 

58 Ana Rita Figueiredo EAC 

61 Ana Rita Peixinho dos Santos EAC 

63 Ana Rita Simões Lopes EAC 

66 Ana Teresa Marques Rodrigues Torres EAC 

68 Anabela Pires Duarte EAC 

69 André Daniel Martins Silva Moreira EAC 

71 André Veloso Pereira EAC 

74 Andreia Filipa Salgado Rodrigues EAC 

78 Andreia Marisa Gonçalves Vilas EAC 

79 Andreia Martins Ribeiro EAC 

84 Ângela Sofia Silva Pinto EAC 

88 António Manuel Lourenço Guedes EAC 

92 Bárbara Morim dos Santos Monteiro AP 

96 Beatriz Marques Almeida EAC 

103 Carla Irene Rodrigues dos Santos França Lopes EAC 

112 Carlos Eduardo Antunes Branco Moita EAC 

114 Carlos Morais EAC 

123 Carolina Rodrigues Marques Azenha AP 

125 Catarina Alexandra Ferreira Gomes EAC 

130 Catarina Filipa Martins Magalhães EAC 
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136 Catarina Sofia da Silva Morais EAC 

138 Cátia Martins Pais EAC 

139 Catia Sofia Simoes Madeira EAC 

141 Cíntia Margarida Lopes de Sousa EAC 

148 Cláudia Quialheiro EAC 

149 Cláudia Raquel de Almeida Pires EAC 

158 Daniel da Silva Glória EAC 

162 Daniela Alexandra Bettencourt EAC 

165 Daniela Fernandes Cordeiro EAC 

166 Daniela Filipa Fernandes Veiga EAC 

167 Daniela Filipa Gonçalves dos Santos AP 

168 Daniela Filipa Lopes Salomão AP 

175 Débora Catarina Marcelino Martins EAC 

176 Diana Filipa Pereira da Cruz Pessoa EAC 

179 Diana Marisa Miranda Soares EAC 

180 Diana Patrícia Pereira Ferreira EAC 

186 Diogo André De Castro Machado EAC 

191 Edgar António Guedes Ferreira Mendes EAC 

193 Eduardo Rodrigues dos Santos Albuquerque EAC 

197 Elsa Rute Godinho Pereira da Silva Lavos EAC 

198 Emanuela Custódia Lopes Antunes Marques EAC 

199 Emília Maria Oliveira Anacleto EAC 

204 Fábio Dias Ricardo EAC 

209 Fernanda Maria Gomes Roque Branco EAC 

211 Filipa Almeida Bento EAC 

213 Filipa do Amaral Tavares Feliz da Fonseca Delgadinho EAC 

214 Filipa Mariana Carvalho Lima EAC 

217 Filomena Maria Pereira Russo Moreira EAC 

218 Flávia Andreia Cid Gonçalves Correia Nunes EAC 

219 Francisca Duarte Gonçalves EAC 

220 Frederico Luís da Silva Furet Monteiro EAC 

223 Germana Costeira Torres EAC 

224 Gonçalo Ribeiro Gama Oliveira EAC 

227 Gustavo Santos Elpes EAC 

229 Heidi Maria da Silva Lopes Gonçalves EAC 

235 Helena Maria Martins Costa Pereira EAC 

239 Humberto Filipe Pais Pinto Martins EAC 

242 Inês Cardoso da Costa EAC 
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243 Inês Catarina Silva Gouveia Fonseca EAC 

245 Inês Filipa Antunes Marques EAC 

248 Ines Isabel Sousa Vieira EAC 

250 Inês Martins dos Santos EAC 

253 Inês Patrícia Caleiras Dias EAC 

255 Inês Rafaela Fernandes de Almeida EAC 

258 Isa Maria da Silva de Oliveira Rodrigues EAC 

259 Isabel Sofia Lopes Antunes EAC 

260 Isabella da Rocha EAC 

261 Jennifer Santos Pereira Pontes EAC 

262 Joana Alexandra Mendes Sequeira Fernandes Neto EAC 

263 Joana Cascais Caçador Mendes EAC 

267 Joana Filipa Canais Natário EAC 

268 Joana Filipa Francisco Lopes Amado EAC 

271 Joana Isabel Mena Dias Coelho EAC 

273 Joana Maria Val-do-Rio Ruas Costa EAC 

275 Joana Rita Brito Silva EAC 

280 João Francisco Monteiro de Lencastre Campos AP 

283 João Miguel Diniz Barata Monteiro EAC 

285 João Miguel Viegas Gaspar EAC 

287 João Pedro Dias Correia EAC 

289  João Pedro Durães Rodrigues AP 

292 João Rodrigo Marques Pedroso de Lima AP 

293 Joaquim Miguel Nunes dos Santos EAC 

294 Jorge Daniel Carvalho Francisco EAC 

296 José Miguel Almeida de Sá EAC 

298 José Paulo Sousa Neto EAC 

300 Juçara Brito Marcelino de Oliveira EAC 

301 Juliana Margarida Reis Lucas EAC 

302 Julien José Michel Pauseiro Alligier EAC 

304 Jullia Mendes Pestana dos Santos EAC 

305 Katia Aline Lopes Rodrigues Cardoso EAC 

306 Kayleigh Mikaela Oliveira Rodrigues EAC 

307 Khrystyna Verbitska AP 

310 Laura Pedro Simões AP 

313 Lia da Costa Jordão Aparicio Lopes EAC 

318 Lisa Maria de Oliveira Martins EAC 

322 Luís Fernando Cunha Fernandes Andrade dos Santos EAC 
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326 Luisa Daniela Abrunhosa Gomes EAC 

327 Luiza Friedrich Garcia EAC 

331 Mafalda Sofia Baptista Malva EAC 

332 Magda Alves do Nascimento EAC 

337 Marco Paulo Mendes Martins EAC 

341 Maria Barata Bandeira EAC 

342 Maria Beatriz Bernardo de Sousa AP 

353 Maria Gertrudes Brito da Lança Gomes Cano EAC 

355 Maria Joana Dos Reis Araújo EAC 

361 Maria José Sanches Viseu EAC 

362 Maria Lucília da Costa Bicas EAC 

363 Maria Luísa Rocha Caldeira Bonito EAC 

368 Mariana Alvoeiro Simões EAC 

370 Mariana Cortesão de Almeida EAC 

378 Mariana Sofia Alexandre Centeio EAC 

381 Mário Miguel de Andrade Pereira de Brito EAC 

382 Marisa Catarina Ferreira de Barros EAC 

388 Marta Filipa Pinheiro dos Reis Luro EAC 

389 Marta Isabel Pinto Bastos de Carvalho EAC 

390 Marta Maurício Coelho EAC 

392 Marta Sofia Ribeiro Carvalho EAC 

393 Mateus do Valle Murta EAC 

395 Miguel Filipe Leite Ferreira EAC 

398 Miguel Marques Ferreira Teteto EAC 

400 Miguel Matos Pires EAC 

406 Mónica Isabel Sequeira Martins Pimentel da Silva Amaro EAC 

409 Nádia Sofia Lucas Marques EAC 

417 Nilza Clara Ferreira Marques Manadas EAC 

420 Nuno Guerra Marques EAC 

421 Nuno Miguel Teixeira Sousa EAC 

422 Oscar Cumps-Ruelle EAC 

424 Patrícia João Santos de Almeida EAC 

427 Patrícia Raquel Carvalho Madaleno EAC 

433 Paulo Sérgio Marques Pereira EAC 

435 Pedro Alexandre Contente Tiago EAC 

437 Pedro José Barbosa da Silva EAC 

438 Pedro José Pereira Santos EAC 

441 Pedro Miguel da Fonseca Almeida Rodrigues Matias EAC 
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445 Rafael Martins Machado AP 

446 Rafael Nogueira Rodrigues EAC 

451 Raquel Maria Fernandes Serra Rodrigues Diogo AP 

453 Raquel Matias Ribeiro EAC 

458 Rita da Conceição dos Santos da Fonseca EAC 

459 Rita Lima Ramos Santos Júlio EAC 

460 Rita Simões Cruz EAC 

464 Rosa Alexandra do Vale Folhas Fernandes EAC 

465 Rui Manuel Oliveira da Silva EAC 

466 Rui Miguel Mota Pinto EAC 

470 Sandra Catarina Fortio dos Santos EAC 

472 Sandra Cristina Santos Luís EAC 

474 Sandra Maria Albuquerque Dias Pimenta Bento de Oliveira EAC 

479 Sara Camejo Lages EAC 

480 Sara Catarina Ferreira Cravo EAC 

483 Sara Margarida Rasteiro Rodrigues Marmé EAC 

486 Sérgio André de Andrade Freire EAC 

487 Sérgio André Pina Martins EAC 

488 Sérgio Dinis Marques e Silva EAC 

491 Sofia Isabel Santos Gomes AP 

498 Sónia Cristina Dias Ramos Branco EAC 

499 Sonia Dinis Batista EAC 

503 Soraia Cunha Da Silva EAC 

506 Susana Isabel Marques Lemos EAC 

510 Taís Bellaver EAC 

513 Tânia Marisa Moreira de Oliveira de Carvalho EAC 

514 Tatiana de Azevedo Paula EAC 

517 Teresa Maria Matias Cunha Fernandes Andrade dos Santos EAC 

520 Tiago Daniel Fontinha Bolhão EAC 

522 Tiago José Oliveira Ramos EAC 

540 Zornitsa Angelova Ilieva EAC 

 
 

Legenda: 

AP – Avaliação Psicológica 

EAC – Entrevista de Avaliação de Competências 
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